ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  619                                                                                                           от   10 октября 2011г.

О проведении тестирования ИКТ-компетентности учащихся 9-х классов и учителей

В рамках реализации проекта «Развитие школ Республики Татарстан в условиях информатизации образования», на основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 05.10.2011 г. № 10904/11 «Об оказании содействия» и приказа Управления образования г.Казани №  549 от 07.10.2011г. «О проведении тестирования ИКТ-компетентности учащихся 9-х классов и учителей»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 11 октября 2011 года апробацию обновленного теста ИКТ-компетентности учащихся 9-х классов и учителей двух общеобразовательных учреждениях г. Казани: гимназии № 140 (с 9.00 по 11.30) и СОШ № 174 Советского района (с 12.30 по 15.00)
2. Директорам МОУ «СОШ №174» Советского района (Г.К. Мифтаховой) и МОУ «Гимназия № 140» Советского района (В.Е. Красильникову):
2.1. назначить  ответственных лиц по учреждению образования (заместитель директора, учитель информатики, инженер по ВТ) за проведение тестирования в общеобразовательных учреждениях;
2.2. Подготовить площадку для проведения тестирования (25 АРМ, находящихся в единой ЛВС, имеющих доступ к сети Интернет, с установленным клиентом RDC);
2.3. оказать   содействие   экспертами   Всемирного   банка   и   специалистам Национального фонда подготовки кадров при проведении тестирования (обеспечить в назначенное время 20 учащихся параллели 9 классов и 5 учителей).
3.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07